ffi
d-?ü}Ê..d-

ãá*r.{},tjlr-T'.í, -

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA UUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

Orícro n."

CAMPO DO BRITO /SE, 30 DE JANEIRO DE 2A2A

Assunto: Encaminha declaração de publicação do RGF 3o Quadrimestre de 2019.

SeruHon PnesroeNTE,

Em atendimento ao art. 38, inciso XIV da Portaria lnterministerial CGU/MF/MP

50712011 , encaminhamos a Declaração de Publicação do Relatório de Gestão Fiscal do

Município de CAilIPO DO BRITO, relativa ao TERCEIRO quadrimestre do ano de 2019.

Atenciosamente,

MARCELL RIBEIRO SOUZA
MUNICIPAL

.077 465-80

Exmo. Sr.
Dr, LUIZ AUGUSTO CARVALHO RIBEIRO
DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado
AracaiurSE

ffi
í-vt,tÊ.i.í_

qá
: ,L*.r{iú

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA N'UNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

DECLARAÇÃO DE PUBLICAçÃO DO REI-ATORTO DE GESTÃO FTSCAL

Declaro, sob as penas da Lei, que os Relatorios de Gestão Fiscal de todos os

poderes e orgãos do Município de CAMPO DO BRITO, relativo ao TERCEIRO

quadrimestre do ano de 2019, foi publicado com afixação no mural de avisos desta

Prefeitura, nesta data, em atendimento aos requisitos dispostos nos Arts, 54, 55 e 63,

inciso ll, alíneâ "b", da Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000.

CAMPO DO BRITO, 30 DE JANEIRO DE2OaO

ITTIARGELL E IRO SOUZA
PRE
cPl

TO NICIPAL
:025.077.465-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DITSPI:,SA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAI- E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE, REI]ERÊNCI,A <SETEMBRO Á DEZEMBRO DE 2OIq>

RCF - ANEXO I âí. 55 lnclso alínea

DE§PASA COM PESSOAL

DESPESA BRUTA COM PE§§OAL O)

Pcrroal Atlvo

Vencimentos, Vsntegens e Outras Despesas Variávcis

Obrigações Patronals

Bcnefícios Previdencidrios

Pesrod InrÍlvo e Pcnrlonlctt§

Apooentadoria, Rescrvas e Reformas

Pensões

Outros Beneflclos Previdcnciários

Outras dcspesas de pccsoal com tcrccirizaçío (§ l' do Ârt. I I dâ LRF)

DISPESAS NÃO COMPUTADAS (§ I'dO rú 19 dA T,RF) (II)

Indenlzações por Demissão e Incentivos à Demissóo VoluntáÍia

Dcconentes de Decia8o Judicial

Dupcsar de ExercÍcios Anteriores

Inativos e Penrioútas com Recursos Vinculados

DI]§PESA LIQUTDA COM pt:SSOAt, (III) - (r - II)
DE§PESA TOTAL COM PE§§OAL. DTP (V) = (III a + III h)

DA NCT,

RECEITA COR,RENTE LÍQUÍDA. RCL (N)

APURAçÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE I,EGAL

PERCENTUAL APLICADO COM PESSOAL ATÉ O PERÍODO

LIMITL, (Vl) (incisos I, lI e lll, art. 20 da LRF)

LIMIE PRUDENCIAL (VD - (0,95 x Vl) (purúgrafo único do ort.22 da LRF)

LIMffE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso Il do § l' do art. 59 da LRF)

FONTE: Sistema <Maquiaveb, Unidade Responsável <MunicÍpio de Campo do Brito>, Data da emisslo <3010112020>.

MARCELL SOUZA

IN§CruIAS OM

BESTOS A PÀGAR

NÃO

PROCE§SÀTNXiI
(b)

1.4m,00

1.400,00

r.400,00

l.400,00

27.209.913,96

VAT,OR

42.t24.660,El

7o SOBRE, A R.CL

?o

22.747.3t6,84

2l .60q.951.00

20.472.585, l5

c8mpo. Enses valores não sofrem alteraçlo pelo neu processoríeDto. e somante no caso de cancelamcnto podem scr excluídor.

SECL]NDO GOIS

CRC/SE N'5.855

DESPF§AS EXECUTAI'AS

t2

0'0

0,00

t-rQUIl)^l)^s

JANEIRO FEVERETRO MARÇO AIIRII, MAIO JUNHO JUI,HO A(;()sTo §ETIJMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

TOTAL
(ÚLTIMGS

12 ÍTIESES)

(r)

2,Ui7.952,9t

2,030.938,3t

2.015.580,74

15.357,57

0,00

37.014,62

32.124,02

4.6m.ó0

0,00

0.00

7t0,E9

0,00

0.m

780.89

0.00

2.013.484,03

t.96.4ó9,{t

1.972.905,83

3.5ó3,58

0,00

x7.0t4$,

12.324,02

4.ó90,60

0,00

0,00

6§.437,tó

0.00

65.437,8ó

0.00

0,00

2.039.592,11

2.000.64719

1.991,726,3e

8.92 t,60

0,00

38.944,12

34.253.52

4.ó90,60

0,00

0,00

65.437,86

0.00

65.437,86

0,00

0,00

2.1ffi.7N,21

2.Mt,776,09

2.02s,154.92

32,621,t7

0.00

3t.9d4,12

34.233,52

4.ó90,60

0,00

0.00

119,fi2,s7

0.00

I 1s.302,57

0,00

0,00

2.tu.119,47

2.0E3.37§J§

2.054.3ô5.8ó

3l .009,4q

0.00

38.9.14,12

34.253,52

4.690,60

0,00

0.00

1v|,729,40

0,00

t07.729.40

0.fi)

0,00

2.O73.22t,05

2.034,283,93

2.002.807,82

31.476,1 l

0,00

38.944,12

34.251,32

4.690.ó0

0,00

0.00

43.884,r6

0,00

43.884,1 6

0,00

0.00

2.2St.WAg

2.220.gffi,17

2. r 87,305, l0

33.65s.07

0.00

38.944,12

34.253,52

4.690.60

0.ü)

0,00

53.864,6t

0,00

53.864.68

0.fi)

0.00

2,6t7,ú2,v)

2.§78.118,E7

2.258.509,37

319.ó09.50

0,00

3E.944r12

34.253,52

4.690.60

0.00

0,00

239.505,14

0.00

23q.305.14

0,00

0,00

2.ü70.íú4,óó

2.031.740.54

1.s95.982,6e

35.757,85

0,00

38.944,12

34.253.52

4.690.60

0,00

0,00

3.907,58

0.00

0.00

3,9ü,58

0,00

2.I,nia4$t
2.131.400,19

2.096.714,ü

34.626,08

0.00

3ü.944,12

34.253.52

4.690,60

0.00

0,00

54.182,t0

0,00

54. I 82,80

0,00

0,00

2.1E3.780,12

2.1,14.E3ó,00

2.10q.e02, l6

34.933,84

0.00

3E.944,12

34.253.52

4.6S0.ó0

0,00

0,00

109.739,96

0,00

0s,739,96

0,00

0,00

4.t§2.111,14

4,214.222,90

3,882.485,24

391;137,ú

0,00

77.tt8,24

68.507,04

e.38t.20

0.m

0.00

897í§

0.00

ES7,45

0,00

0,m

2E.O73.r84Jr

27.570,7ó9,75

2ó.597.500.23

973.269,52

0.00

502.414,§6

441.436,7t)

60.s77,80

0.00

0,00

864.670r35

0.00

E59.e8 1,88

4.68E,47

0,00

2,M7.t72,04 l.948.04ó,17 1.vt4.t54,25 1.9E1.417,ó4 2.016.590,07 2.029.343,E9 2.2ú.039,6t 2,377,537,83 2,Ui6.777,08 2. I ló.tó1,5 I 2,074,MO,t6 4.35 1.213.ó9 27.208.§13,96

54,k

3130%

48.60%

CARLOS

Anexo 1 - Pessoal

AL
TATIAN

INTERNC

Página 1 de 6

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO Do BzuTO

DEMONSTRÂTTVO DA DÍVIDA CONSOLIDAI}A LÍQUIDÀ
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGI.JRIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÊNCIA <SETEMBRO Á DEZEMBRODE 2OI}>

PERIODO DE REFERÊNCTN <UATO A AGOSTO DE 2OI9>

RGF - ANEXO II (LRF. aÍ. inciso alínea

DÍYIDA CON§OLIDADA

coNsoLrDADÂ - DC (I)

Dívida Mobiliríria
Dívida Contratual

Empréstimos

Interna

Extema

Restruturação da Díüda de Estados e Municípix
Financiarnento

Intema

Extema

Parcelarnento e Renegociação de díüdas
De Tributos

De Conhibui@s Previderriaria
De Demis Contribuições Sociais

Do FGTS

Com Instituição Nâo Financeira

Demais Dívidas CoÍrtrâluâis

Precatórios posteriores a 05ro5/2ffi0 (incksive) - Vcncidos e nâo pagoe

Outras Díüdas
DEDUÇÔES(tr)

Disponibilidade de Caüar
Disponibilidade de Caira Bruta

(-) Restos a Pagar Proce.ssados

Demais llaveres Finmceiros
CONSOLIDADA

RECETTACORRENTE

% daDC sohre a RCL (úRCL)
o/c da DCL sobre a RCL
LIMITE DEFINIDO POR

LIMME DE ALERTA III do l'do arr 59 da -4o>

AG o l"Qua&imes'tre Até o
SALDODO

EXERCÍCIO ANTERIOR

0.00

20.o76.925.ú

20.a76.925.fi

20.0?6,925,60

5.770.W2,75

5.770.W2.75

6.8I3.721,90

1.043-ó29,15

m-076_925.óO

0.00

0.m

t7.593.tTt.96

t7.5C3.tTt.3ó

17.593.177,96

ó.535.8y),79

6535.Eí),79
7.654.C71,n
l.l 19.I23.1 I

17593-tTl,%
o,m

0,00

17.593.t77.96

17sS3.tTt.jF-

17.593.177.96

6.582.41 I.l I
6582.4n,rI
7.6s8.25/..o5

t.475.u2.94

17.593.177.%

0,00

qiIDA(DCI-)161=1I-tr) 14.306.832.85 tt.057 327.17 I1.010_76ó.85

QI.JIDA_RCL 42.154.933,46 42-t6Lt6325 4t.278.351.76

o.476265147 o.4t727ffi2 o,426m8344
0,262257112o,339386S16 o.266744344

ESOLUÇAO DO SENADO FEDERAL . <%> 50.585.920.r 5 50594595.90 45.514.022.11

455?7.328,14 45.535.136-31 ,í4.580.619.90 45.494.633.67

SALDO TX)

Até o 3'

R$ r.00

20.282.6r3,80

r5.6r8.301.03

0,00

0,00

r5.618.301,03

194.0E6,83

t5.424.214,20

4.664.312.77

6.525.181.40

6.525.181.40

8.373.675.08

1.848.493.68

t3.757 ^432.40
42.124.6fi.81
o.48 t 490258

0,326588562

50.549.592,e7

SAI,DODO
EXERCÍCIO ANTERIOR Até o l" (luedrimtre Até o 2"

3.185.41239

t.674.593.69

3,673.(b5.ó2

819.212.73

4.O30.837,30

60,8.694§3

SALDODO
OUTR(Xi VALORN§ NÀO TNTF{;RANTES DA DC

ANTER.IORES A O5/O5NOM

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/058(nO (Não incluidos na DC)

PASSIVOATUARIAL
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
DffiSITOS
RP NÃO.PROCESSADOS

Até o 3"

4.813.499,38

2.4C2.390,t5
ANTECIP, DE RECETTA 'Áxn-nno
FONTE: Sistema <Maquiaveb, Unidade Responsável <Município de Campo do Brito> Data da emissão 40nln0zü>.

l- S. o sáldo q'n dó f6r.gÍivo, o *j., & o tot l do DiAodbilid.d. & CtiU Btlâ fd É,or qE o R..ío. i Prgú Pmqsdo., § s.Llo Egíivo rao ddqá s irf.rEdo lÉg liü., ú,l! §D r-! [íh.

MARCELL RIBETRO SOUZA TATIANA ROC}IA
MUNICIPAL

SOARES SECUNDOCIOIS
SECRETÁRIO INTERNO CRSSE N" 5.855

Anexo 2 - Dívida Consolidada Página 2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO
RELATÓRIO DE GESTÁO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIA§ E CONTRAGARANTIAS DE VALORE§
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCI,AL

PERIODO DE RETERÊNCh <SETEMBRO Á OBZNUNRO DE 2OI9>

RGF - ANEXO III . art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § lo)

SALDOS DO
GARANTHS CONCEDIDAS

Até o 3'
EXTERNAS (I)

Aval ou fiança em operações de crédito

Outras garantiâs nos Termos da LRF
INTERNAS (tr)

Aval ou fiança em operaçÕes de crédito

Outras nos Termos da LRF

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS +

RECEITA CORRENTE

7o do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a #Drv/01

LIMTTE DEFINIDO POR

LMTTE DE ALERTA so III do § l' do

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
Até o 3"

EXTERNAS (V)

Aval ou fiança em operaçÕes de crédito

Outras garantias nos Termos da LRF
INTERNAS (VD

Aval ou fiança em operações de crédito

0,00

0.00

Outras nos Termos da LRF
TOTAL CONTR AGARANTIAS RECEB IDAS + 0,00

CORRETIVAS:

RECEÍTA CORRENTE . RCL (IV)

t. hclul gúintiss concedidss por meio dê FlrndoB.

FOIüI: Sislcmo <Msquiavêb, Unidad! Rcspon!óv.l <MunicÍpio dr Csmpo do Brito>, Datâ da cÍnissão <30/012020>.

Esseo valotrs rão softtm ôlra!!ção pelo 0êu pÍocessamênto, ê somcntê no câso de caocelamcnlo podeh ser cxcluÍdos.

EIRO SOUZA BRITO ROCHA
FINANÇAS

J SOARES DO COIS

DE

0.00

0,00

0.00

SALDO DO
EXERCÍCIO ANTERIOR Até o l'Quadrimestre Até o 2u

0.00

0,000.00

0.00

0,00

0.00

0.00 0.00 0,00

QUrDA - RCL 0V)
---#tru\'íl,l,-. JÊDrV/q-

-
1*DtV/01E,-ll tr n f,T l,I' -nJ'? TII I'/IhIU ü

,Lnft
Até o l" Quadrlmestre Até o 2'Quadrlmestre

§ALDO DO
EXERCÍCIO ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00 0,00 0,00

Anexo 3 - Garantias

SECRETARIO DE INTERNO CRC/SE N" 5.855

Página 3 de 6

4tJ
I

E'rts/Lvllt

PREFETTURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRMO
DEMONSTRATTVO DAS OPERAÇOES DE CRÉDrTO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERÊNCI.A <SETEMBRO Á NEZEUNRO DE 2OI9>

RCF - ANEXO IV art. 55, inciso I, alÍnea "d" e inciso III alínea "c" R$ r,00

VALOR REALIZADO

OPERAçÕES DE CRÉDITO

Até o

Quadrimestre
de Referêncla

(a)

Mobiliária
Interna

Externa

Contratual

lnterna

Empréstimo

Aquisição Financiada de Bens e Arendamento Mercantil Financeiro

Antecipaç6o de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviço
Assunçâo, Reconhecimento e Confissão de DÍvidas (LRF, âfi. 29, § lo)

Opetações de Crédito previstas no art. 7o § 3o da RSF n' 4312001

Extema

Empréstimo

Aquisição Financiada de Bens

Antecipação de Receita pela V,

Assunção, Reconhecimento e

de CÉdito no art. 7o § 3o da RSF n'43l2ffil

7o §OBRE

A RCL
RECEMA CORRENTE

TOTAL CONSTDERADO PARA FINS DA
LMITE GERAL DEFINIDO POR

DE ALERTA (inciso III do §1" do art. 59 da LRF) - <Vo>

LMITE DEFINIDO POR

FONTE: Sistema <Maquiavel>, Unidade Responsável <Município de Campo do Brito>, Data da emissão <30/0112020>,

L Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo uadrimestre de cada cxersício. 06 valüês de rêstos a pagar não prscessados inscritos em 3 I alc dczembÍo do axêlcÍcio antcÍioÍ continuaÍâo 6 §ê! infoÍmados nc§se cômpo. Esscs

valores não sofrem alteração pelo seu caso de cancelamento podem ser excluídos,

MARCELL SOUZA RITO ROCHA
DE FINANÇAS

SOARES SECUNDO GOIS

0,00

0,00

0,00

:IMOVIMEN
0,00

0,00

APU&|ÇÃO pO CUMPBJME§TO pOS LrMrfE§

No

Quadrimestre
de Referência

0,00

ro

0,00

0,00

0,00

0,00

VALOR

QUIDA _ RCL
VEDADAS

:Ão Do CUMPRMENTO DO LIMTTE (lI)= (Ia + tI)
,ESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÔES Os CRÉDrrO TNTERNAS E EXTERNAS

DE POR DA RECEITA

sol-uÇÃo Do SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES ns CRÉDrTO POR ANTECTPAÇÃO DA RECETTA

TIAN

SECRETARIO DE INTERNO ONTADORA CRC/SE N' 5,855

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO
Df,,MONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORçAMFNTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÊNCIA <SETE,MBRO Á DEZEMBRO DE 2OI9>

OBRIGAÇÔES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidadoe e Não Pagos
RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E NÂO
LIQTTIDADOS DO

EXERCÍCIO

(a)

DISPONIBILIDADÚ]
DE CAIXA BRUTA

(b)

De ÍlxercÍclos
Anterlores

Do ExercÍclo

(c) (d)

Restos a Pagar
Empenhados e Nõo

Ltquldados de
Exercícios Anterlores

(e)

Demois

Obrlgaçõoes
Flancelras

(r)

INSUT'ICIÊNCIA
I.'INANCHIRA

VURITICÀDA NO

CONSÓRCIO
PÚBLICO

DISPONIBII,IDADT] DI]
CAIXA LÍQUIDA (ANTI.:S DA

rNscRrÇÃo EM RESTO§ A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)I

(g)=(a-(b+c+d+e)-0

7.551.63t,86 2.093.348,72 2.224.911,9E526.744,E6 282,223,05 17.0§0,ó1 4.612,2b4,62

84.456,23

t59.328,12

322.6L2,38

27.560,40

1.630.s54.25

Receitas de lmpostos e de Transferência de lmpontos - Educação

Ttansferências do FUNDEB 60%

Transferêncial do FUNDEB 40%

Outros Recursos Destinados à Educação

Receitas de lmpostos e de Transferêncla de lmpostos - Saúde

0utros Recursos Destlnados à Saúde

Recursos Destlnados à Assistêncla Soclal

Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciúrio

Recursos dcstinados ao RPPS - Plano Financciro

Recursos de Operações de Crédito (exceto destinados À Educaçlo e à

Saúde)

Recursos de AlienaçÀo de Bens/Ativos

Outras Destinações Vinculadas de Recursos

L3t.1"42,04

47.002,02

5,222.696,08

285.733,67

1.726,644,02

100,28

138.3 l 3,75

2l 8.95 I,{r0

1s6.81,8,15

7t.t47,t7

65.998,60

13.829,14

96.718,68

72.661,,04

48.326,01

11.667,86

6.58 I,02

46.268,44

11,413,19

5.637,42

535.485.85

958.768,40

266.ôr0,75

62.04t,92

683.780,08

1,975.686,12

t22.4L9,99

27 .4'.t r,5l

760.918.39

820,454.65

266.ô10,75

I 84.436,71

7s1.999.46

3.127.047.e3

137.816,68

1.652.e04.07

822.043,22 400.t91,E1 24E.253,063E4.,1ó7,75 655.058,02 2,174,50 t81.234,76

822.043,22 384.467,75 ó55.05tt.02 2.t74,50 t81.234.76 400.891.ri I 248.253.06

2.473.165,048.373.ó75,0E 911,212,61 937.281,07 19.225,1 I 4.813.499,38 1.692.456,9t

RGF* ANEXO 5 aÍt. 55. Inciso III, alínea "a") R$l

TDENTTFTCÀÇÃO »OS RnCURSOS

EMPENHOS NÃO
LTQtTTDADOS

CANCELADOS (NÃO

INSCRITOS POR

INSUFICIÊNCIA
FINÀNCEIRA)

TO'I'AI, DOS R}:CURSOS VINCUI,ADOS (I)

TOTAI, DOS RECTIR§O§ NÃO VINCUI,AD0S (ID

Rccursos Ordinários

Outros Recursos nâo Vinculados

TOTAI, (IIl) r (t + II)
FONTE: Sistema <Maquiavel>. de Campo do Brito>, Data da emissão <30/01i202b.

caso de cancelamento podem ser

MARCELL EIRO SOUZA BRITO ROCHA

MUNICIPAL ÁnrR or FINANÇAS

GOISB

Anexo 5 - Disponibilidade e RP

INTERNO CRC/SE N" 5.855

Página 5 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRTTO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMoNsrRATrvo srMpLIFrcADo Do RELATóRro DE GESTÃo rrscu,
ORÇAMENTOS FISCALE DA SEGURIDADE SOCIAL

pERIoDo nn RSFERÊNCIA <SETEMBRo Á ppzrurRo DE zotg>

LRF, art. 48 - Anexo ô

Receita Corrente uida

RECEITA CORRENTE QUIDA VALOR ATÉ O BIMESTRE
42.124.660,81

RSI

DESPE§A COM PESSOAL
Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I,II e III, art. 20 da LRF) - <7o>

Limite Prudencial único, art. 22 da - <9o>

VALOR 7o SOBRE A RCL
27.209.913,96

22.747,316,84

21.609,951,00

64,597a

54,NVo

5l,30va

CON§OLIDADA
Dívida Consolidada LÍquida

Limite Definido do Senado Federal

VALOR 7o §OBRE A RCL
32,6670

t20,00vo

13.757.432,40

50.54e,592.97

GARANTIAS DE VALORES
Total das Garantias Concedidas

Limite Definido do Senado Federal

OperaçÕes de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limire Definido Senado Federal de Crédito da Receita

RESTO§ A PAGAR

Valor Total

FONfEi SisteEs <Msquiovcb, Unidodc Responsávêl <Município dê Campo do BÍito>, Dars da eÍnisseo 40/0 12m6.

Esscs valoÍls trão sofiEú alterÀçâo pelo scu processamcnto, e somcnta no câlo de cdncelâmeíto podem ser excluÍdos.

MARCELL SOUZA
IPAL

T ROCHA

continuarão a ser informados nesse campo.

UNDO
ADORA CRCiSE N" 5.855

JOSE SOARES
SECRETARIO DE CONTROLE INTERNO

VALOR 7o SOBRE A RCL
0,001o

0,0070

0,00

0,00

:ÕE§ DE CRÉDITO VALOR 7o SOBRB A RCL
0,00

0,00

0,00

0,00

0,0070

0,0040

0,000/o

0,00vo

rNscRrçÃo EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO EXI]RCÍCIO

DI§PONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUTDA (ANTES DA
rNscRIÇÃo EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCE§§ADOS

DO EXERCÍCIOI

2.473.t65,04 I .692.456,91

Anexo 6 - Simplificado

DE FINANÇAS

Página 6 de 6